Prefeitura Municipal de Marechal Floriano

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

DECRETO Nº. 12.569/2025

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE

EXECUÇÃO DOS RECURSOS PROVENIENTES DO

FUNPAES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais,

- CONSIDERANDO o OF. SEME 075/2025 protocolado sob o nº 1345/2025 em

05.02.2025.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, nos termos da Lei Municipal nº 2.636/2023, de 06 de novembro de

2023, os membros para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Fiscalização de Execução

(COMAFE) dos recursos provenientes do FUNPAES, conforme abaixo:

I – ÓRGÃOS DELIBERATIVOS

A) Secretária Municipal de Educação

Adenilde Stein Silva

B) Representante da Sociedade Civil Organizada

Rodrigo Galdino de Oliveira

C)  Representante da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Thiago de Freitas do Rosário

II – ÓRGÃOS CONSULTIVOS

A) Representante da Secretaria Municipal de Controle Interno

Marilia da Penha Trarbach

B) Representante da Procuradoria Geral do Município

Margarett Oliveira Kuster

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário, em especial o Decreto nº 11.886/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 05 de Fevereiro de 2025.

ANTÔNIO LIDINEY GOBBI

Prefeito Municipal